⁹ *in cale* in L; *nicale* in K.

¹⁰ *m* of *monasterio* has been altered in K.

¹¹ *oswaldus* in L; *oswandus* in K.

¹² *paganoque* in L; *paganorumque* in K.

¹³ *predecessor*: Bede, *prodecessor*.

¹⁴ li[n]gua: L, *lingua*.

¹⁵ *nunc[u]patur*: K, *nuncipatur*; L wrote *nuncupatus*, and corrected it to *nuncupatur*, but without deleting *us*.

¹⁶ *maserfeld* in L; *in aserfeld* in K.

etatis sue xxxv[iii], die¹ quinto mensis Augusti. | Sus- III 14
cepit regni terrestri sedem pro eo frater ejus Oswinus,²
juvenis xxx circiter annorum, et per annos viginti et
octo labor[i]osissime³ tenuit.

Anno dextliiii, reverentissimus pater⁴ Paulinus, quondam
quidem Eboracensis set tunc Rofensis episcopus civitatis,
transivit ad dominum, sexto iduum Octobrium die.
Qui xix annis, mensibus duobus, diebus⁵ xxi, episco-
p[at]um tenuit; sepultusque est in secretario beati
Andree apostoli. In cujus locum Honorius archiepiscopus
ordinavit Ythamar,⁶ oriundum quidem de gente Can-
tuariorum, set vita et eruditione antecessoribus suis
equandum.

Anno deli, occisus est Oswinus rex, | xiii kalendarum Sep- V 24 III 14
tembrium die, anno regni ejus nono, in loco qui dicitur
In Gef[tl]ingum.⁷ Set et antistes Aidanus non plus
quam xii post occisionem regis quem amabat dies,⁸ id est
pridie kal. Septembris, de seculo sublatus⁹ perpetua
laborum suorum á domino premia recepit.

Anno deli, Honorius archiepiscopus, postquam metas III 20
sui cursus implevit, ex hac luce migravit, pridie kalen-
darum Octobrium die. Et cessante episcopatu per
annum et sex menses, electus est archiepiscopus cathedre
Dorvernensis sextus Deusdedit,¹⁰ de gente occidentalium

¹ xxxv[iii], die: K and L, xxxv in die.

² Oswinus: read Oswiu.

³ labor[i]osissime: L, laboriosissime.

⁴ pater is repeated in L.

⁵ annis . . . diebus: Bede, annos, menses duos, dies.

⁶ Ythamar: L, ytamar. So also below.

⁷ ingetlingum in L; ingedingum in K.

⁸ xii . . . dies: Bede, XII^o . . . die.

⁹ sublatus: K, sublimatus, with *im* deleted by a line; L, sullatus.
Bede, Ms. C, sublatus; other Mss., ablatus.

¹⁰ Deusdedit: K, deus dedit. In L, a fine line joining *s* and *d* shows
that the name is written as one word. In L, *u* is written above
the line, by the text hand.

- Saxonum. Quem ordinaturus¹ venit illuc Ythamar antistes ecclesie Rofensis. Ordinatus est autem die vii kalendarum Aprilis, et rexit ecclesiam annis ix et mensibus quatuor² et duobus diebus.³ Et ipso defuncto,⁴ Ythamar consecravit pro eo Damianum, qui de genere australium Saxonum erat oriundus. | Midelang[li],⁵ id est mediter[r]anei Angli, sub principe Peada filio Penda regis fidem et sacramenta veritatis perceperunt.
- III 21
- V 24 Anno dclv, Penda periit,⁶ et Merc[i]i facti sunt Christiani.
- Anno dclix, Wlfher[e]⁷ filius Penda[n] sublevatus⁸ est in regnum Merciorum, regnavitque decem et septem annis.⁹
- III 27 Anno dclxiiii, facta est¹⁰ eclipsis solis, die tercio¹¹ mensis Maii, hora circiter decima diei. Quo etiam anno subita